Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 10 февраля 2017 г. N 56-од

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД
СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ
ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
МИНИСТЕРСТВУ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ, СОЗДАННЫХ
ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО
УПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров подведомственных министерству образования и науки Самарской области государственных учреждений и учреждений, созданных для реализации отдельных функций государственного управления в сфере образования и науки.
2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. министра
образования и науки Самарской области
Л.Е.ЗАГРЕБОВА

Утвержден
Приказом
министерства образования
и науки Самарской области
от 10 февраля 2017 г. N 56-од

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ
ИНТЕРНЕТ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД
СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ
ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
МИНИСТЕРСТВУ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ, СОЗДАННЫХ
ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО
УПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

[bookmark: P46]1. Настоящий Порядок определяет правила размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее - информация) подведомственных министерству образования и науки Самарской области государственных учреждений и учреждений, созданных для реализации отдельных функций государственного управления в сфере образования и науки (далее - государственное учреждение).
2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах (далее - официальный сайт) государственных учреждений ежегодно в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. В составе информации указывается полное наименование государственного учреждения, занимаемая должность, фамилия, имя и отчество, размер среднемесячной заработной платы за предшествующий календарный год.
В случае если расчетный период отработан не полностью, указывается размер среднемесячной заработной платы за отработанный период.
4. В информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Информация находится на официальном сайте государственного учреждения до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.
6. Руководители государственных учреждений (за исключением учреждений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка) ежегодно, не позднее 3 рабочих дней после размещения информации на официальных сайтах государственных учреждений уведомляют о размещении информации соответствующие территориальные управления министерства образования и науки Самарской области с указанием ссылки на адрес официального сайта государственного учреждения, на котором размещена информация.
[bookmark: P53]7. Руководители государственных учреждений (государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Самарской области "Самарский областной институт повышения квалификации и переподготовки работников образования", государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования Самарской области Центра профессионального образования, государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования Самарской области "Региональный центр развития трудовых ресурсов", государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования Самарской области Регионального центра мониторинга в образовании, государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования "Региональный социопсихологический центр", государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования Центра специального образования, государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центра развития творчества детей и юношества "Центр социализации молодежи", государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Самарской области "Областной детско-юношеский центр развития физической культуры и спорта", государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Самарской области "Самарский Дворец детского и юношеского творчества", государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Самарской области "Самарский областной центр детско-юношеского технического творчества", государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детского оздоровительно-образовательного (профильного) центра "Жигули") не позднее 3 рабочих дней после размещения информации на официальных сайтах государственных учреждений уведомляют о размещении информации управление правового обеспечения образования и государственной службы министерства образования и науки Самарской области с указанием ссылки на адрес официального сайта государственного учреждения, на котором размещена информация.
8. Ответственность за достоверность, полноту и своевременное размещение информации на официальных сайтах государственных учреждений, а также за своевременное уведомление территориальных управлений и управления правового обеспечения образования и государственной службы министерства образования и науки Самарской области несут руководители государственных учреждений.